
Об утверждении Перечня мест размещения 
ярмарок на территории Лысьвенского 
городского округа 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 27 

июля 2007 г. № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на 

территории Пермского края» 

Администрация города Лысьвы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест размещения ярмарок на 

территории Лысьвенского городского округа. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления экономики администрации города Лысьвы. 

Глава города Лысьвы А.Л. Гончаров 

16.11.2018 2627 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Лысьвы 
от 16.11.2018 № 2627 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест размещения ярмарок на территории Лысьвенского городского округа 

№ 
п/п 

Адресный ориентир 
места размещения 
ярмарки* 

Сведения об 
организаторе 
ярмарки 

Вид 
нестационарного 
торгового 
объекта 

Кадастровый 
номер участка 
(кадастровый 
квартал) 

1 2 3 4 5 

1. г. Лысьва, ул. 
Смышляева между 
домами 40а и 42 

Администрация 
города Лысьвы 

Автолавка 59:09:0013902: 

2. г. Лысьва, ул. 
Смышляева, д. 51 (около 
здания Автовокзала со 
стороны ул. Смышляева) 

Администрация 
города Лысьвы 

Лоток 59:09:0013803:64 

3. г. Лысьва, ул. 
Смышляева, д. 51 (около 
здания Автовокзала со 
стороны ул. Смышляева) 

Администрация 
города Лысьвы 

Лоток  59:09:0013803:177 

4. г. Лысьва, ул. Невского, 
д. 1а 

Администрация 
города Лысьвы 

Автолавка 59:09:0012208 

5. г. Лысьва, пр. Победы, д. 
112, площадь МАУ 
«ЛКДЦ» 

МАУ «ЛКДЦ» Палатка 59:09:0012901:10 

6. г. Лысьва, ул. Мира, 3 АО «Центральный 
универмаг» 

Лоток 59:09:0014501:126 

7. г. Лысьва, площадь ТРК 
«Лимон-Молл» (ул. 
Луначарского, д. 17, ул. 
Сергеева, 51/1, ул. 
Сергеева, 58) 

Администрация 
города Лысьвы; 

Юридические лица; 

Индивидуальные 
предприниматели 

Автолавка, 
палатка, лоток 

59:09:0014617:1; 

59:09:0014617:14;
59:09:0014617:15 

8. г. Лысьва, ул. 
Смышляева, д. 49 

ИП Караваева Н.С. Палатка, лоток 59:09:0013803:6 

9. г. Лысьва, ул. 
Смышляева, д. 45, 
(площадь у ТЦ «Злата») 

ИП Петрова К.П. Павильон, киоск, 
палатка, лоток 

59:09:0014402:97 

10. г. Лысьва, ул. 
Смышляева, д. 55 

ИП Петрова К.П. Павильон, киоск, 
палатка, лоток 

59:09:0013803:55 

11. г. Лысьва, ул. 
Смышляева, д. 55 (со 
стороны ул. 
Коммунаров) 

ИП Петрова К.П. Лоток  59:09:0013803:55 

12. г. Лысьва, ул. 
Смышляева, 51 (от ул. 
Смышляева до ул. 
Коммунаров в районе 
автовокзала) 

Администрация 
города Лысьвы 

Павильон; место 
в павильоне; 
лоток 

59:09:0013803:36 

*Включены земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, 

либо государственная собственность на которые не разграничена, земельные 

участки в частной собственности (по согласованию с собственником участка). 


